
Světí
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.257381N, 15.775473E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 319 ha

Počet obyvatel: 301 PSČ: 503 12

Adresa URL: www.sveti.cz

Historie obce Světí
Není zcela jasné, proč obec získala své nynější jméno. V prvních písemných zmínkách je
označována jako Světy, Světín, Svěci, od r. 1436 je však používán výhradně název Světí.
Z vykopávek lze usuzovat, že místo bylo osídleno již v mladší době bronzové, písemné zprávy jsou
však až od r. 1365, kdy obec, dvůr a kostel patřily německým rytířům v Hradci Králové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8727/sveti/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 13:30:38


